

Anschrift: Rathausstraße 2, 53332 Bornheim, Tel: (02222) 945-100, Fax: (02222) 945-400
E-Mail: christoph.becker@stadt-bornheim.de


Stadt Bornheim · Postfach 1140 · 53308 Bornheim


06.06.2024

Kleine Anfrage gem. § 19 Abs. 1 Geschäftsordnung des Rates
Ihre Anfrage betr. „Bolzplatz Sechtem/ Bewegungspark Bornheim“

Sehr geehrte Herr König,

Ihre o.g. kleine Anfrage vom 04.06.2024 beantworte ich wie folgt:

Frage 1:
In der Beantwortung der kleinen Anfrage vom 27.11.2023 wurde seitens der Verwaltung die Fertigstellung des Bolzplatzes für März 2024 vorgesehen. Bisher liegen hierzu der Politik keine Aktualisierung vor, da das zuständige Amt im Jugendhilfeausschuss seitens der Verwaltung nicht vertreten ist.
Wann ist seitens der Verwaltung die Fertigstellung und Inbetriebnahme des 1. Anschnitts des Bewegungspark Bornheim geplant?

Antwort 1:
Zum jetzigen Zeitpunkt geht die Verwaltung davon aus, dass mit den Arbeiten im Spätsommer ca. Ende August; Anfang September begonnen wird. Somit wird die Inbetriebnahme nicht vor November 2024 stattfinden können. Das Projekt befindet sich in der Leistungsphase II.

Frage 2:
Bezüglich der gekreutzen Ausrichtung des Multifunktionsfeldes mit Fußballtoren und Basketballkörben gab es vermehrt die Rückmeldung, dass es für den Spielablauf geeigneter wäre, diese parallel auszurichten, sodass beide Spielfelder in Gänze parallel genutzt werden können. Gibt es hierzu einen neuen Stand?

Antwort 2:
Eine parallele Ausrichtung der Spielanlage lässt die Grundstücksbreite und -größe nicht zu.


Mit freundlichen Grüßen


(Christoph Becker)
Bürgermeister
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